\

prefeitura do OrCunicípio de Icém

estado de e5ão /2aulo

c.c.c. 45726742/0001-37

- LEI HUNI:LCIPI;L NQ 918 DE 14 DE DEZE}m;:;O DE 1981. -__ •• _ 2, ._. • •• ~ " ._._ ••__. _

Disp5e sobre doaç;o de imbvel que menciona I

com encargos e dá outras providencias.
A Prof:K. DUlCE SIUJErrU\ Di:: OLIVElnn , Prefeita t"lunicipal

.~ de Icém, Estado de são Paulo, usando das atribuições
que lhe B~O conferidas por Lei;

~.que a Camara Municipal aprovou e ela sanciona
e promulga a seguin~e Lei;
ARTIGO lQ - De conformidade com o disposto no inciso I, alinea na" do art!----- , -••90 63(2 do Decrc::to-Lei Complement2!r nº 09 de 31/12/69 (Crganic8 dos Hunici-I

pios), fica o Poder Executivo 8utoriz~do 8 alienar por doação com encargos'- ,a favor do ABRIGO SAO FRANCISCO DE ASSIS, entidade filantropica legalmente'
cnnat í, tuida e inscri te no CGC do r'iinistér:1.oda fazendo sob nQ 49068554/0801

N , ' ••10, para fins de construçaD da sede propr~a destinada ao funcionamento da ',referidD entidade, 6 seguir descrita: uum imavel urbano nesta cidade, ·confo!.
me matricula nQ 3788, rsgistro nQ ma, do Hegistro de Imóveis da Com2:rce de
Nova Granada SP., composto de cinco 05 datas de terreno, sob os nQs 6,7,8,9
e la, quarteirão n:J 72, situqdas a Rua seis i6), avenida oito (8) e nove
(9), medindo CZH:\El uma 20,00 (vinte) metros de frente, igu,ü i!1l3dida-nos fun-
doa,.por 50.00 (cinquenta) metros por ambos os lados da frente 80S fundos ,
compreendido em seu todo com a Flua Seis (6), com 8S aveni.dc)s oi to (,8) e no-

. ,
ve (9) e com 8albina Ribeiro do Silveira, sendo que a ares refere-se apenas
as detf~s nk~s 8 e 9, do l'qoartei:rãonQ 72, do lado por da referida rua, que
est~c localizadas a Rua 25 de Janeiro (antiga Rua seis (6), sendo que as
duas datas medem 40,00 (quarenta) metros de frente, igual medida n08 fundos
por SP,OO (cinquenta) metros por ambos os lados da frente aos fundos, cu s!:.
ja 20000,00 m2, sito a nua 25 de Janeiro, compreendidas dentro d8S seguintes
confrontações:- pela frente com a referida Rua 25 de Janeiro; pelo lado di-
rei to de quem de dentro do terreno nLha para 8 rua, confronta-se com fi data
nQ dez (itO), de propriedade' de YOUSEPH ELIPIS IZ?m E eu;:,: FlULHEH, pelo 113.do'
eSFjU12rdo confronta-se com a data nQ 7 (sete), de prDprieàade do mesmo, e p~
108 fundoEl com Furnas Centrais Eletricas 5/;\., (sucessora de 8albina Ribei-
roda Silveirell•

segue fls. 02 •••••••••

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n." 450
FONE: (0172) 82.2020 - ICÉM - SP.

.''{,

prefeitura do [Jv[unicípio de Icém

estado de ,são paulo

c.o.c. 45726742/0001-37 . fls. 02

- LEI MUNICIPAL Nº 918, DE 14 DE QEZEM8RO DE 1984-
• - awt, •

•. ~~ '. ,IJ,RTIGO2Q - Outorease à escritura de doaçao a entiid~e.donat8ria devera. .. . . ~
no prazo m~ximo de 04 (quatro) anos, utilizar o im~v~l para Da fins men
cionados no artigo anterior.

".. . . .... i dParagrafo uni ccr No caso de ext~nçp.l!A,táae-nt dada, o bem o.§.
do reverterá ao p~trimônio do Municipio, ficando expressamente proibida
'~I ••• A .....,a ~ncorporaçao a outra entidade congenera ou a alienaçao do imovel a te~
caíras.

. ' b" . ••~ARTIGO· 3rJ - Esta Lei 'en-craraem vigor na data de sua pu .L.~·Csç3Q,
, d' ..•• .t ' .'das B~~Spo8~çoes em con rar10.

Registre'-se, publique-se e ccmuní.uue-ae •
.., ,Icem, 14 de dezembro de 1954

DIFiGE

•
'. Registrada é publidada na S~cret8ria deSta Prefeitura, na d~

t(~ supra.

f~guin81do

Secretnrío

..

Rua Prefeito João Ribeiro da Sllveira n," 450
FONE: (0172) 82·2020 - ICÉM - SP.